#### ПРОТОКОЛ

# общего собрания о создании спортивного клуба МОУ «Новотроицкая СОШ»

« 28» августа 2017 г.

Зарегистрированы и участвуют в работе общего собрания школьного спортивного клуба 16 человек.

<u>ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ</u>: Ивановичева И.В., директор МОУ «Новотроицкая СОШ» <u>СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ:</u> Вишнякова М.Н., зам. директора по ВР.

<u>СЛУШАЛИ:</u> Директора МОУ «Новотроицкая СОШ» Ивановичеву И.В., которая открыла общее собрание трудового коллектива МОУ «Новотроицкая СОШ» и довела до участников собрания информацию о необходимости создания школьного спортивного клуба. Предложила принять следующую повестку дня общего собрания школьного спортивного клуба:

1.О создании школьного спортивного клуба.

Докладывает: директор Ивановичева И.В.

2. Об утверждении Устава клуба.

Докладывает: зам. директора по ВР Вишнякова М.Н.

3.Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба.

Докладывает: учитель физической культуры и ОБЖ Драгунов В.Д.

**РЕШИЛИ:** Принять повестку дня общего собрания школьного спортивного клуба.

**РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:** «за» - **16**; «против» - **0**; «воздержались» - **0. РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.** 

### **ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ** «О создании школьного спортивного клуба»

<u>СЛУШАЛИ</u> директора МОУ «Новотроицкая СОШ» Ивановичеву И.В. Она рассказала о значении школьного спортивного клуба в развитии спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать родителей, учителей и учащихся к развитию физической культурой, спортом и туризмом в школе. Говорила о пропаганде спорта и здорового образа жизни, профилактике социально - негативных явлений средствами физической культуры и спорта, воспитании у обучающихся общеобразовательной организации морально - волевых качеств, формировании у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом.

Ивановичева И.В. предложила создать в МОУ «Новотроицкая СОШ» школьный спортивный клуб.

### РЕШИЛИ:

Создать в МОУ «Новотроицкая СОШ» школьный спортивный клуб.

#### РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 16; «против» - нет; «воздержались» - нет.

#### РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

<u>ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ</u> «Об утверждении Устава клуба».

<u>СЛУШАЛИ</u>: зам. директора по ВР Вишнякову М.Н., которая довела до сведения участников общего собрания основные положения Устава клуба.

ВЫСТУПИЛА Ивановичева Ирина Вячеславовна. Она предложила утвердить Устав клуба.

**РЕШИЛИ:** Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Лидер» МОУ «Новотроицкая СОШ»

## РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 16; «против» - нет; «воздержались» - нет.

### РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

# **ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ** «Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба».

<u>СЛУШАЛИ:</u> учителя физической культуры Драгунова В.Д.., который сообщил об итогах проведенного среди обучающихся конкурса на лучшее название, эмблему, девиз клуба. Лучшим названием клуба было признано название: школьный спортивный клуб «Лидер», лучшей эмблемой клуба была признана эмблема (демонстрирует эмблему) и лучшим девизом признан девиз «Дружно, смело, с оптимизмом – за здоровый образ жизни!». Предложил участникам общего собрания утвердить представленные название, эмблему, девиз.

## РЕШИЛИ:

- 1. Утвердить:
- 1.1. полное название клуба: Школьный спортивный клуб «Лидер» МОУ «Новотроицкая средняя общеобразовательная школа»
- 1.2. сокращенное название клуба: ШСК «Лидер»
- 2. Утвердить эмблему клуба.
- 3. Утвердить девиз клуба «Дружно, смело, с оптимизмом за здоровый образ жизни!».

## **РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ**:

«за» - 16; «против» - нет; «воздержались» - нет.

## РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопросы повестки дня рассмотрены, общее собрание МОУ «Новотроицкая СОШ» объявлено закрытым.

Председатель собрания /Ивановичева И.В./

Секретарь собрания /Вишнякова М.Н./

# Эмблема

